-1-

粤职协〔2021〕4号

关于公布 2020年第四届广东省技工院校官方微信公
众号推优展示活动结果的通知

各有关技工院校：

为全面贯彻党的十九大精神，深入落实习近平总书记在党的新

闻舆论工作座谈会上重要讲话要求，助力推动媒体融合向纵深发

展，坚持移动优先策略，进一步发挥学校网络文化的育人功能，拓

展校园文化发展外延，营造我省技工教育的良好宣传舆论氛围，广

东省职业培训和技工教育协会于 2020年 6月开展了以“守正创

新 有‘融’乃强”为主题的 2020年第四届广东省技工院校官方微

信公众号推优展示活动。

本次活动，通过以省职协在 2020年发布的共 12期的《广东

省技工院校微信公众号综合影响力排行榜》为依据，综合各项数

据推选出“年度十大影响力官方微信公众号”；通过公众号的界面、

内容、功能、互动等多纬度进行创新力评价推优，产生“年度十大

创新力官方微信公众号”；通过政治性、新闻性、时效性、专业性、

-2-

创意性和原创性等推优标准，产生“优秀官方微信公众号文章”51

篇和“优秀短视频”20个。现将结果予以公布。

附件：2020年第四届广东省技工院校官方微信公众号推优展

示活动结果

二〇二一年四月十二日

-3-

附件

2020年第四届广东省技工院校官方微信公众号推
优展示活动结果

年度十大影响力官方微信公众号

公众号名称 微信号

广州市机电技师学院 GETC0001

深圳技师学院 sstiinfo

广东高新技术高级技校 gdsgxjx

广东江南理工高级技工学校 jnlgjg

广东省华立技师学院 wx_hljg

深圳市携创高级技工学校 xcjx666

惠州市技师学院 hzsjsxy

广州市轻工技师学院 gzslitswx

广州白云工商技师学院 gdbyjsxy

惠州市仲恺技工学校 hzszkjx

-4-

年度十大创新力官方微信公众号

公众号名称 微信号

深圳技师学院 sstiinfo

广州市机电技师学院 GETC0001

广东省轻工业技师学院 sqggjwx

中山市技师学院 zsjsxywx

广东省粤东技师学院 gdydjs70

广州市轻工技师学院 gzslitswx

广东岭南现代技师学院 lnmtc-news

广州市工贸技师学院 CN-GZITTC

珠海技师学院 zhjsxy-1980

河源技师学院 hyjsxyzs

-5-

优秀官方微信公众号文章

序号 公众号名称 文章标题 主创人员

1 广东省粤东技师学院 粤菜师傅教你吃 | kiang！这锅“火足”牛肉的灵魂你感受到了吗？ 郭斯烁 陈雨晗 张月璇 陈淇

2 广东省粤东技师学院 二十天过去了，有些话想对自己说...... 郭斯烁 陈雨晗 张月璇 陈淇

3 广州市机电技师学院 疫情无情 机电有情 | 机电学子在雷神山奔跑的昼与夜 李宇浪 邓纯艳

4 中山市技师学院 中山技师的一分钟 邱垂章 陈林海 区伟民

5 深圳第二高级技工学校 我一毕业学校就变好，是真的吗？ 马嘉旋 李欣 潘婵

6 深圳第二高级技工学校 @2020届毕业生，今年的毕业照给你安排上了！ 李欣 潘婵 陈树佳 李昊峰 曾东勇

7 珠海技师学院 从 A到 Z，Zhjs，爱你，就要选你！ 廖心海 贾芝怡 袁琪

8 广州市工贸技师学院
喜讯｜广州工贸杨梓浩同学荣登《人民日报》中等职业教育国家奖学金获

奖学生代表名录
方常亮 萧素琴

9 广州市机电技师学院 技能扶贫 艺圃圆梦 | 点亮生活应有的色彩 赵蕊 徐俊

10 深圳技师学院 震撼首发，云游校园！360°VR全景看深技师 蔡勇 蒋怡 彭宇佳 陈嘉权 许跃龙

11 肇庆市技师学院 她，逆行在“疫”线的最美“巾帼红” 张廷效

12 中山市技师学院 今中山这道菜，飘香千里之外！ 邱垂章

13 广东省轻工业技师学院 我们身边的女孩上了央视 郑奔 梁盖胜 赵广斌 黄凯欣

14 广州市公用事业技师学院 《我们的新时代 • 字述 2019》 朱泉旗

15 江门市新会技师学院 云顶之上，粤菜美食助力乡村振兴 胡利平 王涛 容钰珊、林文富 梁文睿

16 广东省机械技师学院
让广东技工与广东制造共同成长——广东省第一届职业技能大赛开幕式在
广东省机械技师学院隆重举行

冯为远 黄瑞霞 兰婷

17 东莞市中德技工学校 中华民族一家亲，同心共筑中国梦——我校举办民族团结共建游园会 冯栎

18 广州市轻工技师学院 【岭南文化】创客工坊的“非遗前世今生” 严洁婷 孔欣宁 李浩楠（指导教师：张雯）

19 佛山市高明区高级技工学校 盛·绽 | 高明高技 2016级服高班毕业 SHOW 李圆 邓小玲

20 广东省轻工业技师学院 在省轻工，乘风破浪 郑仕敏 程宝君

21 广州市工贸技师学院
三尺讲台 百里挑二——第二届全国技工院校教师职业能力大赛广东省选
拔赛在广州工贸胜利举行

方常亮 萧素琴 林榆

22 广州市金领技工学校 一起动手点亮金领，照亮崭新的校园！ 王晓靓 王国辉 王振光

23 惠州市技师学院 欲穷千里目，更上一层楼 张余庆

24 广东华夏高级技工学校 一见倾“新”，后浪奔涌！速来围观！ 黄永晖 刘婧

25 广东岭南现代技师学院 岭南学子直播带货火了！打响“技能扶贫战” 陈庆聪 林格纯

26 广东省电子商务技师学院 硬核推荐丨校园 VR全景来啦！ 吴婉滢 刘淑芳 连英杰

-6-

27 深圳技师学院 这届体育老师太拼了！深技师体育网课上线啦！ 蒋怡 曾宇霞

28 广东省电子信息高级技工学校 省机械塘贝校区丨用五天军训开启一千天的绚烂 吴晓宁 李敏华

29 广州城建技工学校 老师，我想回学校了 韦兴生 林妍 罗凯棱

30 江门市技师学院
姹紫嫣红报新春 不忘初心育工匠——回眸 2019，江门市技师学院奋进的
画卷

岑柏荣 陈雪铭

31 广东省南方技师学院 你想念南方了吗？ | 如约虽不至，归期必有期！ 涂靖 刘洪仁 许春松 谭师君 杨永清

32 广东江南理工高级技工学校
关注江南发展 关心师生健康 ——陈奕威厅长检查指导广东江南理工高
级技工学校学生返校和疫情防控工作

周遥创 陈灿恒

33 广东省交通运输技师学院
打造实力与质量双一流的“广东技工” “交通城建”金字招牌——原省交通、
城建技师学院整合为广东省交通城建技师学院

丁瑜 杨晨

34 广东省华立技师学院 致小萌新 | 相约一夏，遇见华立 凌云平 徐洁莹 林乐怡

35 东莞市翰东技工学校 家长们的肯定，是我们前行的动力！ 苏大德 陈承响 张鹏飞

36 广东省国防科技技师学院 返校疫情防控与应急模拟演练 袁敏 吴仁光 陈雪元

37 中山市工贸技工学校 青春践行强军梦！ 陈绮文 刘德权 李日朗 李子豪 吴子豪

38 珠海技师学院 迷惑！到底要选珠海市技师学院的哪个专业呢？emoji猜谜游戏玩起来！ 廖心海 黄青青 袁琪、黄琪 林莉淳

39 广州港技校 新母港开港首航 “蓝精灵”向世界出发 刘草金

40 肇庆市商务技工学校 凝心聚力，我们一起战“疫”！ 陆飞 盘慧玲 苏坤强

41 广东省华立技师学院 C位：华立老师把私家车拆了上网课 ! 陆建明 张军 骆晓睿

42 广州市轻工技师学院 返校倒计时｜欣喜终重逢，今晚一起点亮轻工
邱慧仪 冯境慧 李晓霞（指导教师：张雯、

洪镇华）

43 茂名技师学院 致青春：2020级新生军训汇操展英姿 陈瀚强

44 广东花城工商高级技工学校 军训志|逐梦成长 超越自我 黄建华 王中兴

45 河源技师学院 和他们一样，不悔选择河技师！ 邹坤新 叶蓉 罗伟俊

46 深圳市携创高级技工学校 创界 ‖ 获得国家奖学金的都是些什么"狠人"? 顾圆圆 丁天一

47 江门市新会技师学院 时年秀丨当国庆遇上中秋，浓浓情意告白心声 胡利平 王涛 容钰珊 赵岳允 杨咏琛

48 广东高新技术高级技校 《地摊经济来袭~高新社团人，一起摆摊吧！》 卢伟钧

49 湛江市商业技工学校
以特色风味菜为底色 共创湛江粤菜文化 —记广东粤菜师傅湛江风味特色
菜创新交流品鉴推广会

薛敏 何华红 杨小婷

50 广州白云工商技师学院 白云工商的新校服到底多有范儿？快进来点赞吧！ 李丹丹 吕永忠

51 韶关市技师学院
时代需要榜样 凝聚前行力量——我院优秀毕业生余峰获评全国青年岗位
能手

刘蕴 廖卓兴 黎兴 刘丽萍

-7-

优秀短视频

序号 公众号名称 视频标题 主创人员

1 深圳技师学院 遇见深圳技师学院 ，《遇见 · 未来》 蒋怡 余思佳 郑丽霞

2 广州市机电技师学院 仲夏之恋 | 特殊的时期 特殊的爱——校长寄语 杨敏 赵蕊 杨波 邓纯艳 李宇浪

3 珠海技师学院 以梦为马，跨越山河, 与珠海市技师学院来一场神奇的相遇吧！ 廖心海 兰飞 的莫五各 吴海宏 程承柯

4 广东省粤东技师学院 “粤菜师傅”养成记：新手小白如何修炼烹饪十八般武艺？ 郭斯烁 陈邦涛 邹添顺 林岸韩 廖峻桐

5 梅州市技师学院团委 集合！国旗护卫队 钟丽 王国海 陈军 汤思明 杨辉

6 广州市轻工技师学院 记忆中的三十八号(原创音乐+视频) 邓泆澒 徐尚伟 邱志炫 许艺缤（指导教师：洪镇华）

7 广州市工贸技师学院 青春淬炼·绽放极致美——广州市工贸技师学院校园文化艺术专题纪录片 唐慧淋 李坤儒 陈江 蔡杰 陈泽健

8 广州市机电技师学院 仲夏之恋 | 这首机电《送别》，唱给你听 杨敏 赵蕊 李宇浪 徐俊 朱淑静

9 深圳第二高级技工学校 招生宣传片《我们》发布，选择二高技还需要理由吗？ 李欣 孟凡涛 潘婵 许冰梅 李昊峰

10 广东省机械技师学院
军训会操英姿飒爽，学习征程扬帆启航——广东省机械技师学院江高
校区隆重召开 2020级新生军训总结大会 冯为远 黄瑞霞 兰婷

11 云浮技师学院 云浮技师，好久不见！ 梁燕光 黄慧龙

12 广东岭南现代技师学院 2020年广东岭南现代技师学院宣传片（校企合作篇） 陈庆聪 黄雅晴

13 广东岭南现代技师学院 2020年广东岭南现代技师学院宣传片——（毕业生篇） 陈庆聪 黄雅晴

14 广州城建技工学校 一个视频告诉你什么是建筑施工专业！ 张越 刘振兴 汤茵梨

15 中山市技师学院 震撼首发 | 使有独立谋生之材 邱垂章 微社团联盟

16 梅州市技师学院团委 我是护旗手 钟丽 王国海 陈军 黄诗宇 罗远军

17 广州城建技工学校 精彩回顾 ‖ 学校隆重举行 2020级新生军训汇演暨开学典礼 刘振兴 汤茵梨

18 广东高新技术高级技校 高新版《老师，好》 梁伟伙 刘斌

19 广州市轻工技师学院 广州轻工“粤菜师傅”纪实片 谢锐雄 陈睿 徐国斌（指导教师：洪镇华、张雯）

20 河源技师学院
云端奋战 103天，思想碰撞 21次，盘点河技师线上公开课的 6大亮点
（短视频）

刘燕婷 郭秀梅 邹瑜